
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 258 del 07/11/2022
Proposta di settore n. 89 del 17/10/2022

Oggetto: : Adesione Convenzione CONSIP S.p.A. Fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 24 mesi. Lotto 7
Sardegna – Liguria – adeguamento impegno di spesa

CIG: Z48359C28F

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:

- che con Decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile di
servizio dell’Area Tecnica;

- Che con determina 101 del 19.05.2022 questo Ente ha aderito alla convenzione CONSIP Energia Elettrica 19 lotto
7 Sardegna Liguria aggiudicato alla Enel Energia Spa con sede legale in Via Regina Margherita 125 00198 - Roma
– C.F. 06655971007 ed ha assunto degli impegni di spesa presunti limitatamente alle risorse finanziarie del
periodo;

- Che occorre assumere adeguare alcuni impegni di spesa relative alle forniture dell’asilo nido e della ludoteca che
trovano copertura finanziaria rispettivamente all’interno dei capitoli 1379 e 1445 del bilancio comunale, nel
modo seguente:

o Adeguare l’impegno di spesa n. 665/2022 da € 7.387,16 ad € 8.387,16 con imputazione della maggiore

spesa di € 1.000,00 al cap. 1379, stanziato per € 15.040,17 e disponibile per € 3.753,01;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA

1) di integrare la D.I. n. 101 del 19.05.2002, avente per oggetto:” Adesione Convenzione CONSIP S.p.A. Fornitura
di energia elettrica a prezzo variabile 24 mesi. Lotto 7 Sardegna – Liguria” aggiudicato ad Enel Energia Spa
con sede legale in Via Regina Margherita 125 00198 - Roma – C.F. 06655971007, adeguando il seguente
impegno di spesa:
o Adeguare l’impegno di spesa n. 665/2022 da € 7.387,16 ad € 8.387,16 con imputazione della maggiore

spesa di € 1.000,00 al cap. 1379, stanziato per € 15.040,17 e disponibile per € 3.753,01;

2) - di dare atto che ai sensi della Legge 136/2010 al presente servizio è stato attributo tramite SMART CIG il
seguente numero: Z48359C28F.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 18/10/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 07/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-11-07T13:01:57+0100
	CARTA MARIO


		2022-11-14T12:10:12+0100
	DEMARTIS MARIO




